Протокол № 9
Заседания комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска.

18.10.2018											     г. Югорск

Присутствовали:

С.Д. Голин – первый заместитель главы города – директор Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, председатель комиссии по землепользованию и застройке;
А.А. Зайцева – ведущий специалист отдела по работе с юридическими лицами управления архитектуры и градостроительства Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, секретарь комиссии;
И.К. Каушкина – начальник управления архитектуры и градостроительства Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, заместитель председателя;
Е.В. Федеряева - заместитель начальника управления – начальник отдела по работе с юридическими лицами управления архитектуры и градостроительства Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
И.Н. Долматов – заместитель директора Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
И.Н. Челпанова – начальник отдела земельных ресурсов по работе с физическими лицами Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
А.Ю. Болдин – начальник ПТО Советского филиала АО «ЮРЭСК»;
А.В. Софронов – инженер электросвязи 2 категории Универсального технического участка ЛТЦ Советский район ГЦТЭТ г. Ханты – Мансийск Ханты – Мансийского филиала ПАО «Ростелеком»;
М.Ю. Тетенькин – МУП «Югорскэнергогаз».

Повестка дня:

1. Физическое лийо – рассмотрение заявления о предварительном согласовании увеличения земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, улица Арантурская, 36, № 15.
2. Физическое лийо – рассмотрение заявления о предварительном согласовании увеличения земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, улица Арантурская, 36, № 19.
3. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о предварительном согласовании увеличения земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, улица Спортивная, 31.

Решили:
[bookmark: _GoBack]1. Физическое лийо – предварительно согласовать изменение границ земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, улица Арантурская, 36, № 15, в соответствии со статей 39.29 Земельного кодекса РФ.
2. Физическое лийо – предварительно согласовать изменение границ земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, улица Арантурская, 36, № 19, в соответствии со статей 39.29 Земельного кодекса РФ.
3. Юридическое лицо - предварительно согласовать увеличение земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, улица Спортивная, 31, на время строительства.
Сообщить заявителю, что ему необходимо получить согласование собственников инженерных сетей, проходящих через испрашиваемый земельный участок.
Получить согласование от Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей "Снегурочка" по вопросу размещения строительных бытовок вдоль ограждения учреждения.
Организовать ограждение строительной площадки в соответствии c пунктом 22.7.3. Правил благоустройства территории города Югорска, утверждённых решением Думы города Югорска № 56 от 28 августа 2018 года.
Так же привести в соответствие раздел проектной документации «Проект организации строительства (ПОС)» в связи с увеличением земельного участка и изменением схемы организации строительства.

Председатель комиссии
по землепользованию и застройке                  	             		       	               С.Д. Голин

Секретарь комиссии                                                                                                        А.А. Зайцева

Протокол №

9

Заседания комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска

.

18

.

10

.

2018

г. Югорск

Присутствовали:

С.Д.

Голин

–

первый заместитель главы города

–

директор

Д

епартамента муниципальной

собственности и

градостроительства администрации города Югорска, председатель комиссии по

землепользованию и застройке;

А.А. Зайцева

–

ведущий специалист отдела по работе с юридическими лицами

управления

архитектуры и градостроительства Департамента муниципальной собстве

нности и

градостроительства администрации город

а Югорска, секретарь комиссии;

И.К. Каушкина

–

начальник

управления архитектуры и градостроительства Департамента

муниципальной собственности и градостроительства администрации город

а Югорска, заместитель

председателя;

Е.В. Федеряе

ва

-

заместитель начальника управления

–

начальник отдела по работе с

юридическими лицами управления архитектуры и градостроительства Департамента

муниципальной собственности и градостроительства администрации город

а Югорска;

И.Н.

Долматов

–

заместител

ь

директора Департамента муниципальной

собственности и

градостроительства

администрации города Югорска

;

И.Н. Челпанова

–

начальник отдела земельных ресурсов по работе с

физическими

лицами

Д

епартамента муниципальной собственности и

градостроительства

администрации города

Югорска

;

А.Ю. Болдин

–

начальник ПТО

Советского филиала АО «ЮРЭСК»;

А.В. Софронов

–

инженер электросвязи 2 категории

Универсального технического участка ЛТЦ

Советский район ГЦТЭТ г. Ханты

–

Мансийск

Ханты

–

Мансийского филиала ПАО «Ростелеком»;

М.Ю. Тетенькин

–

МУП «Югорскэнергогаз».

Повестка дня:

1.

Физическое лийо

–

рассмотрение заявления о предварительном согласовании

увеличения земельного участка, расположенного по адресу: город Юго

рск

, улица Арантурская, 36,

№ 15

.

2.

Физическое лийо

–

рассмотрение заявления о предварительном согласовании

увеличения земельного участка, расположенного по адресу: город Юго

рск, улица Арантурская, 36,

№ 19

.

3.

Юридическое лицо

-

рассмотрение заявления о предварительном согласовании

увеличения земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, улица Спортивная, 31.

Решили:

1.

Физическое лийо

–

предварительно согласовать

изменени

е

границ земельного участка,

расположенного

по адресу:

город Югорск, улица

Арантурская, 36,

№ 15, в соответствии со статей

39.29 Земельного кодекса РФ.

2.

Физическое лийо

–

предварительно согласовать

изменени

е

границ земельного участка,

расположен

ного

по адресу:

город Югорск, улица

Арантурская, 36,

№

19,

в соответствии со статей

Протокол №  9   Заседания комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска .     18 . 10 . 2018                             г. Югорск     Присутствовали:     С.Д.   Голин   –   первый заместитель главы города  –   директор  Д епартамента муниципальной  собственности и  градостроительства администрации города Югорска, председатель комиссии по  землепользованию и застройке;     А.А. Зайцева  –   ведущий специалист отдела по работе с юридическими лицами  управления  архитектуры и градостроительства Департамента муниципальной собстве нности и  градостроительства администрации город а Югорска, секретарь комиссии;   И.К. Каушкина   –   начальник  управления архитектуры и градостроительства Департамента  муниципальной собственности и градостроительства администрации город а Югорска, заместитель  председателя;   Е.В. Федеряе ва  -   заместитель начальника управления  –   начальник отдела по работе с  юридическими лицами управления архитектуры и градостроительства Департамента  муниципальной собственности и градостроительства администрации город а Югорска;   И.Н.   Долматов   –   заместител ь   директора Департамента муниципальной   собственности и  градостроительства   администрации города Югорска ;   И.Н. Челпанова   –   начальник отдела земельных ресурсов по работе с  физическими   лицами   Д епартамента муниципальной собственности и  градостроительства   администрации города  Югорска ;   А.Ю. Болдин  –   начальник ПТО   Советского филиала АО «ЮРЭСК»;     А.В. Софронов   –   инженер электросвязи 2 категории  Универсального технического участка ЛТЦ  Советский район ГЦТЭТ г. Ханты  –   Мансийск   Ханты  –   Мансийского филиала ПАО «Ростелеком»;   М.Ю. Тетенькин   –   МУП «Югорскэнергогаз».     Повестка дня:     1.  Физическое лийо   –   рассмотрение заявления о предварительном согласовании  увеличения земельного участка, расположенного по адресу: город Юго рск , улица Арантурская, 36,  № 15 .   2.  Физическое лийо   –   рассмотрение заявления о предварительном согласовании  увеличения земельного участка, расположенного по адресу: город Юго рск, улица Арантурская, 36,  № 19 .   3.  Юридическое лицо   -   рассмотрение заявления о предварительном согласовании  увеличения земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, улица Спортивная, 31.     Решили:   1.  Физическое лийо   –   предварительно согласовать  изменени е   границ земельного участка,   расположенного   по адресу:   город Югорск, улица  Арантурская, 36,  № 15, в соответствии со статей  39.29 Земельного кодекса РФ.    2.  Физическое лийо   –   предварительно согласовать  изменени е   границ земельного участка,   расположен ного   по адресу:   город Югорск, улица  Арантурская, 36,  №  19,   в соответствии со статей